CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 265/2017

Instalação  de  campo  sintético  no  Bairro
Jardim das Orquídeas.

Senhor Presidente,

A vereadora que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  a  instalação  de  campo
sintético no Bairro jardim das Orquídeas.

A indicação se justifica tendo em vista a necessidade de implantação
de mais estruturas esportivas no bairro para atender a demanda da comunidade. O
Bairro Jardim das Orquídeas possui uma numerosa população, especialmente de
crianças e adolescentes que necessitam de um espaço próprio para a prática de
esportes.

Nesse sentido a implantação de um campo sintético no bairro atenderia
não só a demanda de famílias em geral, mas também seria um espaço adequado
para a implantação de projetos esportivos para atender a comunidade e na proteção
social de crianças por meio da prática esportiva.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2017.

MARLI DO ESPORTE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br